

Registreret revisionsaktieselskab . Torvet 12 . 8620 Kjellerup  
www.center-revision-kjellerup-as.dk . e-mail: cr@center-revision-kjellerup-as.dk  
Telefon 86 88 27 44

## **POULSEN BILER APS**

Vrøndingvej 8 A

8700 Horsens

CVR-nr. 17 98 54 85

## **ÅRSRAPPORT FOR 2018/19**

**(25. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 31. januar 2020

---

Kristian Rhiger Buchvard Poulsen  
dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>SIDE</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	14
Balance 30. september	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september	18
Noter til årsrapporten	19

## SELSKABSOPLYSNINGER

### Selskabet

Poulsen Biler ApS  
Vrøndingvej 8 A  
8700 Horsens

Telefon: 74671112

CVR-nr.: 17 98 54 85

Regnskabsperiode: 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Hjemsted: Horsens

### Direktion

Kristian Rhiger Buchvard Poulsen

### Revision

Center-Revision, Kjellerup  
Registreret revisionsaktieselskab  
Torvet 12  
8620 Kjellerup

## HOVED- OG NØGLETAL

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Resultat før finansielle poster	1.909	2.257	4.780	2.862	4.802
Resultat af finansielle poster	-367	-506	-594	-540	-854
Årets resultat	1.184	1.278	3.243	1.778	3.082
Balancesum	73.960	95.617	89.691	85.626	59.121
Investering i materielle anlægsaktiver	3.342	756	818	2.450	7.911
Egenkapital	5.907	4.723	3.445	21.824	20.046
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	2,3%	2,4%	5,5%	4,0%	8,2%
Soliditetsgrad	8,0%	4,9%	3,8%	25,5%	33,9%
Forrentning af egenkapital	22,3%	31,3%	25,7%	8,5%	16,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består af at drive handel og finansiering samt andet dermed beslægtet virksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2018/19 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 1.183.932, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på kr. 5.906.845.

Resultatet anses for værende tilfredsstillende.

### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Der forventes i 2019/20 et resultat på niveau med 2018/19.

### **Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici**

#### ***Driftsmæssige risici***

Særlige risici som virksomheder indenfor handel med lastbiler kan påvirkes af er hovedsagelig udsving i prisudvikling på køb/salg af lastbiler, hvilket kan betyde tab på tidligere indkøbte lastbiler.

### **Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.**

Virksomheden kan påvirkes af øgede krav til mindskning af miljøforurening på grund af lastbilernes CO2 udslip mv.

### **Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning**

Sidste år var forventningen, at resultatet for 2018/19 vil blive på niveau med resultatet for 2017/18. Det realiserede resultat for 2018/19 er således på niveau med de oprindelige forventninger til regnskabsåret.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.138.309</b>	<b>9.875.672</b>
Personaleomkostninger	1	-3.971.129	-4.412.414
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>2.167.180</b>	<b>5.463.258</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-257.914	-201.972
Andre driftsomkostninger		0	-3.003.987
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.909.266</b>	<b>2.257.299</b>
Finansielle indtægter		254.022	208.147
Finansielle omkostninger		-621.352	-714.104
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.541.936</b>	<b>1.751.342</b>
Skat af årets resultat	3	-358.004	-473.454
<b>Årets resultat</b>		<b>1.183.932</b>	<b>1.277.888</b>
Resultatdisponering	4		



## BALANCE 30. SEPTEMBER

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		12.790.356	9.909.781
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		486.033	282.384
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>13.276.389</u>	<u>10.192.165</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>13.276.389</u>	<u>10.192.165</u>
Færdigvarer og handelsvarer		49.524.238	67.269.860
Forudbetaling for varer		1.490.000	0
<b>Varebeholdninger</b>		<u>51.014.238</u>	<u>67.269.860</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.629.226	16.335.167
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.998.397	8.381
Andre tilgodehavender		1.500	10.031
Periodeafgrænsningsposter	6	34.087	1.795.797
<b>Tilgodehavender</b>		<u>9.663.210</u>	<u>18.149.376</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>6.639</u>	<u>5.614</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>60.684.087</u>	<u>85.424.850</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>73.960.476</u>	<u>95.617.015</u>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		706.845	4.522.913
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000.000	0
<b>Egenkapital</b>	7	<b>5.906.845</b>	<b>4.722.913</b>
Hensættelse til udskudt skat	8	102.000	56.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>102.000</b>	<b>56.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.713.154	2.899.038
Anden gæld		26.936	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>2.740.090</b>	<b>2.899.038</b>
Gæld til realkreditinstitutter	9	186.000	185.000
Kreditinstitutter		26.439.624	32.025.276
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.494.396	12.537.016
Gæld til tilknyttede virksomheder		19.290.953	24.351.947
Selskabsskat		1.648.458	2.106.568
Anden gæld		13.152.110	16.733.257
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>65.211.541</b>	<b>87.939.064</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>67.951.631</b>	<b>90.838.102</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>73.960.476</b>	<b>95.617.015</b>
Leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2018	200.000	4.522.913	0	4.722.913
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-3.816.068</u>	<u>5.000.000</u>	<u>1.183.932</u>
<b>Egenkapital 30. september 2019</b>	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>706.845</u></b>	<b><u>5.000.000</u></b>	<b><u>5.906.845</u></b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Årets resultat		1.183.932	1.277.888
Reguleringer	14	983.248	4.185.370
Ændring i driftskapital	15	<u>13.144.957</u>	<u>-21.467.062</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>15.312.137</b>	<b>-16.003.804</b>
Renteindbetalinger og lignende		254.022	-8.653
Renteudbetalinger og lignende		<u>-621.352</u>	<u>-497.304</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>14.944.807</b>	<b>-16.509.761</b>
Betalt selskabsskat		<u>-770.114</u>	<u>-510.462</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>14.174.693</b>	<b>-17.020.223</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-3.342.138	-756.354
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>17.050.270</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-3.342.138</b>	<b>16.293.916</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-184.884	-6.641.835
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		<u>-5.060.994</u>	<u>-3.333.938</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-5.245.878</b>	<b>-9.975.773</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>5.586.677</b>	<b>-10.702.080</b>
Likvide beholdninger		5.614	1.951.229
Kassekredit		<u>-32.025.276</u>	<u>-23.268.811</u>
Likvider 1. oktober 2018		<u>-32.019.662</u>	<u>-21.317.582</u>
<b>Likvider 30. september 2019</b>		<b><u>-26.432.985</u></b>	<b><u>-32.019.662</u></b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		6.639	5.614
Kassekredit		<u>-26.439.624</u>	<u>-32.025.276</u>
<b>Likvider 30. september 2019</b>		<b><u>-26.432.985</u></b>	<b><u>-32.019.662</u></b>

## NOTER

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	5.275.763	4.822.987
Pensioner	97.239	96.939
Andre omkostninger til social sikring	<u>120.827</u>	<u>79.109</u>
	<b>5.493.829</b>	<b>4.999.035</b>
Overført til varekøb værksted	<u>-1.522.700</u>	<u>-586.621</u>
	<b><u>3.971.129</u></b>	<b><u>4.412.414</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>9</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>257.914</u>	<u>201.972</u>
	<b><u>257.914</u></b>	<b><u>201.972</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	312.004	1.840.454
Årets udskudte skat	<u>46.000</u>	<u>-1.367.000</u>
	<b><u>358.004</u></b>	<b><u>473.454</u></b>

## NOTER

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
<b>4 Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte	5.000.000	0
Overført resultat	<u>-3.816.068</u>	<u>1.277.888</u>
	<u><b>1.183.932</b></u>	<u><b>1.277.888</b></u>

## 5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2018	10.249.506	1.197.518
Tilgang i årets løb	<u>3.023.490</u>	<u>318.648</u>
Kostpris 30. september 2019	<u>13.272.996</u>	<u>1.516.166</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	339.725	915.134
Årets afskrivninger	<u>142.915</u>	<u>114.999</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	<u>482.640</u>	<u>1.030.133</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<u><b>12.790.356</b></u>	<u><b>486.033</b></u>

## 6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende leasing tkr. 29 og forsikring tkr. 5.

## 7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 200 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

## NOTER

	2019	2018
	kr.	kr.
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2018	56.000	1.423.000
Hensat i året	46.000	0
Anvendt i året	0	-1.367.000
	<b>102.000</b>	<b>56.000</b>
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. september 2019</b>	<b>102.000</b>	<b>56.000</b>
Materielle anlægsaktiver	109.000	64.000
Låneomkostninger	-7.000	-8.000
	<b>102.000</b>	<b>56.000</b>
	<b>102.000</b>	<b>56.000</b>
<b>9 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	1.977.000	2.159.000
Mellem 1 og 5 år	736.154	740.038
Langfristet del	2.713.154	2.899.038
Inden for et år	186.000	185.000
	<b>2.899.154</b>	<b>3.084.038</b>
	<b>2.899.154</b>	<b>3.084.038</b>
<b>Anden gæld</b>		
Efter 5 år	26.936	0
Langfristet del	26.936	0
Øvrig kortfristet anden gæld	13.152.110	16.733.257
Kortfristet del	13.152.110	16.733.257
	<b>13.179.046</b>	<b>16.733.257</b>
	<b>13.179.046</b>	<b>16.733.257</b>

## NOTER

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
<b>10 Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for et år	1.440.683	2.373.738
Mellem 1 og 5 år	<u>63.960</u>	<u>99.900</u>
	<u><b>1.504.643</b></u>	<u><b>2.473.638</b></u>
Huslejeforpligtelser, 6 mdr.	65.000	65.000

### 11 Eventualposter mv.

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 2.899, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2019 udgør t.kr. 7.683.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 2.400 med pant i grunde og bygninger til bogført værdi t.kr. 3.009.

Der er afgivet selvskyldnerkaution over for kreditinstitutter vedrørende bankens engagement med følgende:

Poulsen Automobile GmbH, Fördepromenade 3, 24955 Harrislee, Tyskland.

Mellemværende med pengeinstitut udgør pr 30/9 2019 en gæld på tkr. 1.677 med kreditmaks tkr. 3.978.

Dansk Lastbil-Udlejning ApS, Vrøndingvej 8 A, 8700 Horsens, Danmark.

Mellemværende med pengeinstitut udgør pr 30/9 2019 en gæld på tkr. 5.963 med kreditmaks tkr. 10.000.

Poulsen Trailers ApS, Vrøndingvej 8 A, 8700 Horsens, Danmark

Mellemværende med pengeinstitut udgør pr 30/9 2019 en gæld på tkr. 9.370 med kreditmaks tkr. 10.000.



## NOTER

### 13 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Direktør Kristian Rhiger Buchvard Poulsen, Birkevej 26, 8240 Risskov.

#### Transaktioner

Selskabet har haft samhandel med Poulsen Automobile GmbH. Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår.

Selskabet har haft samhandel med Poulsen Trailers ApS. Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår.

Selskabet har haft samhandel med Dansk Lastbiludlejning ApS. Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
<b>14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-254.022	-208.147
Finansielle omkostninger	621.352	714.104
Af- og nedskrivninger	257.914	3.205.959
Skat af årets resultat	358.004	473.454
	<u><b>983.248</b></u>	<u><b>4.185.370</b></u>
<b>15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	16.255.622	-21.900.861
Ændring i tilgodehavender	8.486.166	-5.470.679
Ændring i leverandører mv.	<u>-11.596.831</u>	<u>5.904.478</u>
	<u><b>13.144.957</b></u>	<u><b>-21.467.062</b></u>